CONCURSO PÚBLICO N° 007/2016

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, nos termos do
Edital de Abertura das Inscrições do Concurso Público 007/2016, torna público:

1 - As decisões proferidas pelas bancas aos recursos interpostos quanto aos gabaritos das provas
objetivas realizadas no dia 27 de novembro de 2016, conforme segue:

1.1. Foram DEFERIDOS os recursos relativos às seguintes questões:

Cargos Questão

109- Médico Clínico Geral

110- Médico Infectologista

111- Médico Nefrologista

112- Médico Otorrinolaringologista

113- Médico Psiquiatra 20 Horas

114- Médico Psiquiatra 40 Horas

115- Médico Psiquiatra Infantil

14

1.2. Todos os demais recursos interpostos quanto às demais questões foram indeferidos.

2 - Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados ficam RETIFICADOS
conforme segue:

 109- Médico Clínico Geral: questão 14 - anulada

 110- Médico Infectologista: questão 14 - anulada

 111- Médico Nefrologista: questão 14 - anulada

 112- Médico Otorrinolaringologista: questão 14 - anulada

 113- Médico Psiquiatra 20 Horas: questão 14 - anulada

 114- Médico Psiquiatra 40 Horas: questão 14 - anulada

 115- Médico Psiquiatra Infantil: questão 14 - anulada

3 - O candidato que desejar tomar ciência das manifestações proferidas pelas Bancas
Examinadoras deverá, nos dias 12 e 13/12/2016, comparecer, pessoalmente no mesmo local
onde efetuou o protocolo, no horário das 09 às 16 horas.

Ubatuba, 09 de dezembro de 2016.

Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria nº 898 de 11 de outubro de 2016.